ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /2026/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định một số yếu tố ước tính doanh thu phát triển; chi phí phát
triển của thửa đất, khu đất cần định giá theo phương pháp thặng dư và các

yếu tố ảnh hưởng đến giá đất trong việc xác định giá đất cụ thể
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

43/2024/QH15;
Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định về giá đất;
Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp
trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn
bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số
187/2025/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy định một số yếu tố

ước tính doanh thu phát triển; chi phí phát triển của thửa đất, khu đất cần
định giá theo phương pháp thặng dư và các yếu tố ảnh hưởng đến giá đất
trong việc xác định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định một số yếu tố ước tính
doanh thu phát triển; chi phí phát triển của thửa đất, khu đất cần định giá theo
phương pháp thặng dư và các yếu tố ảnh hưởng đến giá đất trong việc xác định
giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 25 tháng 02 năm 2026.
2. Các Quyết định sau hết hiệu lực thi hành kể từ ngày Quyết định này có

hiệu lực thi hành:

https://luatvietnam.vn/dat-dai/luat-dat-dai-2013-83386-d1.html
https://luatvietnam.vn/dat-dai/nghi-dinh-43-2014-nd-cp-chinh-phu-86925-d1.html

2

a) Quyết định số 55/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Tiền Giang ban hành Quy định một số yếu tố ước tính doanh
thu phát triển; chi phí phát triển của thửa đất, khu đất cần định giá theo phương
pháp thặng dư và các yếu tố ảnh hưởng đến giá đất trong việc xác định giá đất cụ
thể trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.

b) Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định chi tiết một số chỉ tiêu để áp
dụng các phương pháp định giá đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

3. Trường hợp phương án giá đất đã trình Ủy ban nhân dân cấp có thẩm
quyền quyết định giá đất cụ thể trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành
thì Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền quyết định giá đất cụ thể theo phương án
đã trình, không áp dụng quy định của Quyết định này.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ: Nông nghiệp và Môi trường,
  Tư pháp, Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm
hành chính - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Báo và Đài PT&TH tỉnh;
- Trung tâm lưu trữ - Sở Nội vụ;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Sở Tư pháp để đăng tải “Cơ sở dữ liệu
văn bản quy phạm pháp luật tỉnh”
- Lưu VT, P.KT (Nhựt Tân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Diệu